



Élections 2024 World Triathlon

GABRIELA GALLEGOS

Candidate désignée à la vice-présidence



LA CANDIDATE EN QUELQUES MOTS

Gabriela Gallegos est une leader passionnée et engagée, qui met sa vision de croissance et de développement au service de World Triathlon. Bilingue anglais-espagnol, sa philosophie résolument collaborative repose sur trois principes : communication claire, excellence et intégrité.

Forte de sa formation juridique et en politiques publiques, alliée à ses 15 ans d'expérience du triathlon, en tant qu'entrepreneure et directrice de course, membre du Conseil d'administration de USA Triathlon et du Comité exécutif de World Triathlon depuis quatre ans, Gabriela est dotée des compétences stratégiques nécessaires pour susciter un changement positif et contribuer à faire progresser notre sport à l'échelle mondiale.

LEADERSHIP SPORTIF

World Triathlon, membre du Comité exécutif (depuis 2020)

- Présidente du Groupe de travail Politique de protection
- Référente pour le Comité des femmes et le Comité Égalité, Diversité et Inclusion
- Membre du Groupe de travail TAPP
- Comité stratégique (2021)

Americas Triathlon, membre du Comité exécutif (depuis 2019)

- Présidente du Groupe de travail Statuts

USA Triathlon, Conseil d'administration (depuis 2018)

- Membre du Comité stratégique (2016, 2018, 2020)
- Référente pour le Comité des directeurs de course
- Membre fondateur du Groupe de travail sur la diversité, l'égalité, l'inclusion et l'accès (2020)
- Directrice de course certifiée (depuis 2019)

Comité Olímpico y Paralímpico de Estados Unidos

- Groupe de travail sur l'égalité des chances (2021-2022)

PARCOURS PROFESSIONNEL

- Maître de conférences, département Gestion, politique et santé communautaire, Centre des sciences de la santé de l'université du Texas à l'école de santé publique de Houston (depuis 2020)
- Présidente et directrice de course, Race El Paso (2009-2024)
- Avocate chez Vinson & Elkins, LLP (2004-2011)

DISTINCTIONS ET PRIX

Une carrière sportive et extra-sportive récompensée par de nombreuses distinctions, dont le prestigieux prix Heart of a Race Director pour l'innovation, décerné par USA Triathlon (2023).

FORMATION

- Licence, université de Cornell (1998)
- Maîtrise de droit et Master en politiques publiques, université de Californie, Berkeley (2003)
- Programme de Master « Women Lead Sports » (2024)

SI ELLE EST ÉLUE VICE-PRÉSIDENTE DE WORLD TRIATHLON, GABRIELA TRAVAILLERA EN COLLABORATION AVEC LA PRÉSIDENTE ET LE COMITÉ EXÉCUTIF AUTOUR DES OBJECTIFS SUIVANTS :

- Investir dans le développement et soutenir les fédérations nationales afin de faire grandir et de pérenniser notre sport sur tous les continents.
- Mettre au point des modèles de financement innovants pour un calendrier des courses mondial qui réponde mieux aux besoins des athlètes à tous les niveaux.
- Améliorer la communication entre TRI (World Triathlon) et les fédérations nationales afin de promouvoir la transparence, favoriser l'engagement et rechercher en permanence un retour d'information.
- Rendre notre sport plus commercial en mobilisant de nouveaux sponsors et en générant des revenus plus importants à réinvestir dans le triathlon.
 - Élaborer et mettre en œuvre une stratégie marketing mondiale, adaptée aux points forts de chaque région.
 - Nouer de nouvelles alliances stratégiques avec d'autres organisations de triathlon et renforcer celles qui existent.
- Soutenir les confédérations continentales en étant à l'écoute de leurs défis spécifiques et de leurs idées, et en tenant compte de leurs atouts, afin de mettre en œuvre des plans qui favorisent la croissance et la stabilité financière.
- Faire entendre la voix des fédérations nationales et des instances sportives à tous les niveaux en vue d'alimenter et de renforcer le processus décisionnel.
- Perfectionner les politiques pour les rendre fonctionnelles et faciles à comprendre, et renforcer les pratiques de gouvernance.

Animée par l'excellence, la transparence et l'esprit de collaboration et d'inclusion, Gabriela possède la vision, les compétences et le dévouement nécessaires pour servir la communauté de World Triathlon et travailler efficacement dans tous les domaines de l'organisation.

À l'écoute de tous les points de vue, elle sait résoudre les problèmes et a pris la mesure des défis complexes et des opportunités stimulantes qui attendent World Triathlon et ses fédérations membres.